Bp3 ocnoBa Ha unen 50 on 3akoHOT 3a
JIOKAJIHA camMOyIlpaBa u Ha WwieH 530/ 3aKOHOT 3a
byyetute wu unen 49 ox 3akoHOT 3a
Ounancupame Ha ['paranckure OpranHuzanu,
wieH 22-a ox 3akoHoT 3a Cnopr, OmmThHa
Kuueso nonecysa:

N3BELITAJ
3a KOpUCTEHE Ha CPENICTBA O]
[Iporpamara 3a Ciopt u Pexpeanuja 3a 2022 ron

Onmrraa Kudeso 3a 2022 romuHa mMa
nonrorBeHo Ilporpama 3a Cropt u Pekpearnyja,
JIOHECEHa O] COBETOT Ha OMIITHHATa Ha CO Op.
08-3132/7 01 29.12.2021

Ha 07.06.2022 Ommruna KuueBo wmma
o0jaBeHO jaBeH ornac Ha BeO cTpaHara.
www.kicevo.gov.mk, Kaae IMITO c€ HNOBHUKYBaT
CUTE CIOPTCKHU JPYLITBA U CIIOPTCKH KIyOOBHU Ja
KOHKypHpaT CcO TIPOEKTH H TpOrpaMH 3a
CHOPTCKH akTUBHOCTH 3a 2022 roauHa.

JaBuuot ormac 6w otBopen mo 30 meHa
Ol IEHOT Ha 00jaByBame , BO KOM aIUIMIMpase
BKYITHO 29 opraHu3aiy 1 ClopTCKH KJIyOOBH.

Ha nmen 11.04.2022 co 6p. 09-1032/1
I'paponavanuukot, popmupa Komucua 3a Bonemwe
Ha IIOCTalKaTa 3a [JOJCIyBamke Ha CPACTBA Of
IIporpamara 3a cropT u pekpeanuja.

Komucujara co 3amucHuk Op. 09-1594/31
on 29.09.2022 pasmienyBa ydecTBO Ha 29
aryIMKaIy Co MPOTrpaMu U MPOEKTU

[lo pasmenyBameTO Ha aIUIMKALUTE Of
JIpymTBaTa M crnoprckute kiyooBu, Komucujara
omtyuyBa co Omiyka ga ce jAeiar CpeTcTBa Ha
OBHE JIPYIITBA U CIIOPTCKU KIIyOOBH:

1.®K ,,3AJA3HN™ 300.000
2.PK,,Kane MK Bapaap.,, 50 000
3.“¥Yckana Boaej” 300 000
4.CPK,,AcoBu 2012-Bapnap,, 60.000
5.®K,,Kuueso ,, 60 000
6.PK,,I'oro,, 50 000
7.%Jlo-qn” — 20 000
8.“XanTep-®um” 30 000

Né bazé t€ nenit 50 t& Ligjit pér
vetéqevirsje lokale dhe nenit 53 té Ligjit pér
Buxhet dhe nenit 49 té Ligjit pér finacimin
e organizatave qytetare, dhe nenit 22 té
Ligjit pér Sport, Komuna e Kércovés sjellé:

RAPORT
Pér shfrytézimin e mjeteve nga
Programi pér Sport dhe Rekreim pér vitin
2022

Komuna e Kércové pér vitin 2022 ka
pérgaditur Program pér Sport dhe Rekreim
té¢ sjellur nga Késhilli 1 Komunés me
nr.08-3132/7 t& dt. 29.12.2021

Né dt.07.06.2022 Komuna e Kércovés
ka shpallur thirje publike né veb fagen
www.kicevo.gov.mk, ku thirren té€ gjithé
shoqatat sportive dhe klubet t€ konkurojné
me projekte dhe programe pér aktivitete
sportive pér vitin 2022.

Thirrja publike ka gené e hapur 30 dité
nga dita e shpalljes, né t€ cilén kan aplikuar
gjithsej 29 organizata dhe klube sportive.

Né dt.11.04.2022 me nr.09-1032/1,
Kryetari formoj Komision pér udhéheqjen e
procedures pér ndarjen e mjeteve nga
Programi pér sport dhe rekreacion.

Komisioni me procesverbal
nr.09-1594/31 t€ dt.29.09.2022 shqyrtoi
pjesmarrjen e 29 aplikacioneve me

programe dhe projekte.

Pas shqyrtimit t€ aplikacioneve nga
shogatat dhe klubet e sportit, Komisioni
vendosi me Vendim té€ ndahen mjete kétyre
shoqgatave dhe klubeve.

1. KF “ZAJAZI” 300.000
2. KH”Kale MK Vardar” 50 000
3. “Uskana Volej « 300 000
4. KH “Asovi 2012-Vardar” 60 000
5. KF”Kic¢evo ” 60 000
6. KH”Gogo” 50 000
7. “Lo-di” 20 000
8. “Hunter Fish” 30 000
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10.
11.
12.
90.000
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

9.,,Xenaooa Crapc,, 40.000
»~Hampenok 1,, 300.000
KK,,Yckana,, 60.000
»Mapruaju Apre  Akagemu,,
»YCKkaHa —M,, 100 000
K®,,Yckana 2016, 100.000
K® ,,Baazepumn” . 100.000
®K,, Omnmmnuk Crape™ 60 000
»JABa Kamna,, 20.000
Px*“Kuueno 2020” 250 000
“Ennop¢unu,, 20 000
»CTparnaar,, 20 000
»Exo ®da3aH,, 30 000

22,
000
23.

@K, ,Baazepumu  J 1977, 300

W3BupHumm “Mupko Muneckn” 30 000

[llec amnmmkanm He Oea CO KOMIUIETHA
JTOKyMEHTAIMja U HE CE JONEJICHH CPETCTBA OJ
JaBHUOT orviac.

JloneneHuTe CpeTcTBa 3a OBUE APYIITBA U
CIOPTCKUM KIIyOOBH, ce TpaHcepupaHu Ha
HUBHHUTE CMETKH.

Komisioni/Komucuja
Burim Kadriu

Valdet Selimi

Arben Ristemi

9.

10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
. Vrojtuesit “Mirko Mileski” 30 000
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“Hendboll Stars” 40.000
“Napredok 1” 300.000
KK”Uskana” 60 000

“Martial Arts Akademy”  90.000

“Uakana - M” 100.000
KF”Uskana 2016 100 000
KF”Vllazérimi ” 100 000
KF”Olimpik Stars” 60 000
“Dva Kamna” 20.000
KH “Kicevo 2020 250 000
“Endorfini” 20 000
“Stratilat” 20 000
“Eko Fazan” 30 000
KF”V1lazérimi J 1977 300 000

Gjashté aplikacione nuk ishin me

dokumentacion té€ kompletuar dhe nuk u
€shté dhéné mjete nga thirrja pulike.

Mjetet e ndara pér kéto shoqata dhe

klube sportive, jané transferuar né llogarité
e tyre.

OINIITUHA KNYEBO / KOMUNA E

KERCOVES
I'PAIOHAYAJIHUK / KRYETAR
Fatmir Dehari




